PAGE

[image: image1.jpg]\ /2
7N

СОВЕТ НОВОВЕЛИЧКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 14.05.2019

                             № 344-74/3

станица Нововеличковская

Об утверждении отчета о выполнении программы приватизации муниципального имущества Нововеличковского сельского поселения Динского района за 2018 год

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.2001 № 178 «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом Нововеличковского сельского поселения Динского района, Положением «О порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности Нововеличковского сельского поселения Динского района», утвержденным решением Совета Нововеличковского сельского поселения Динского района от 11.10.2018 № 297-66/3 Совет Нововеличковского сельского поселения Динского района  р е ш и л:

1. Утвердить отчет администрации Нововеличковского сельского поселения Динского района о выполнении программы приватизации муниципального имущества Нововеличковского сельского поселения Динского района на 2018 год (прилагается).
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальным и правовым вопросам Совета Нововеличковского сельского поселения Динского района (Ковтун).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о проведении торгов (http://www.torgi.gov.ru) и на официальном сайте Нововеличковского сельского поселения Динского района в сети Интернет http://www.novovelichkovskaya.ru).

Председатель Совета

Нововеличковского сельского поселения

Динского района

                      В.А.Габлая

Глава

Нововеличковского сельского поселения

Динского района

                                                              Г.М.Кова

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

решением Совета Нововеличковского сельского поселения Динского района

от 14.05.2019 № 344-74/3
ОТЧЕТ

администрации Нововеличковского сельского поселения

Динского района о выполнении программы приватизации

муниципального имущества Нововеличковского сельского

поселения Динского района на 2018 год

Программа приватизации муниципального имущества Нововеличковского сельского поселения Динского района на 2018 год утверждена решением Совета Нововеличковского сельского поселения Динского района от 21.12.2017 № 235-51/3 «О программе приватизации муниципального имущества Нововеличковского сельского поселения Динского района на 2018 год».
В 2018 году планировалась приватизация следующего имущества:

1.
Автомобиль ГАЗ 3102, гос. номер С111УУ 23;

2.
Мусоровоз МКЗ-6100 на шасси АМУР-53131М (АМУР-531315), гос номер Х814КО123;
3.
Мусоровоз КО-449-17 на шасси МАЗ-457043, гос номер Х814КО123.

Для исполнения программы приватизации на 2018 год администрацией проделана следующая работа:

1.
Объект приватизации: автомобиль ГАЗ 3102, гос. номер С111УУ 23, серия, номер ПТС: 23МВ011236, идентификационный номер: (VIN) XTH310200V0061130, модель, номер двигателя: 40200F-3405539, шасси номер: 546444, номер кузова: 0061130, цвет кузова: БЕЛЫЙ, мощность двигателя, 73,5 л.с., год ввода в эксплуатацию 1997.

Принято постановление об условиях приватизации от 23.10.2018 № 262 о продаже движимого имущества на аукционе открытом по составу участников и форме подачи предложений о цене с начальной ценой 36 000,00 рублей. Аукцион признан состоявшимся (протокол № 1 от 11.12.2018). Договор купли-продажи от 11.12.2018 № 1. Цена сделки (приватизации) 126 000,00 рублей.
На основании претензий со стороны покупателя о неудовлетворительном техническом состоянии транспортного средства администрацией заключено соглашение о расторжении договора купли-продажи от 26.12.2018. Денежные средства в полном размере 126 000,00 рублей возвращены покупателю.
Депутатами Совета Нововеличковского сельского поселения принято решение от 28.03.2019 № 335-72/3 о списании транспортного средства.

2.
Объект приватизации: Мусоровоз МКЗ-6100 на шасси АМУР-53131М (АМУР-531315), гос номер Х814КО123, ПТС: 62ММ727202, идентификационный номер: (VIN) Х8910610070АА3001, шасси номер Х9153131570015076, кузов номер 43192070000629 цвет кузова СИНИЙ, мощность двигателя, 130 (95.7) л.с., тип двигателя дизельный, год выпуска ТС 2007.
Принято постановление об условиях приватизации от 23.10.2018 № 262 о продаже движимого имущества на аукционе открытом по составу участников и форме подачи предложений о цене с начальной ценой 237 000,00 рублей. Аукцион признан несостоявшимся с единственным участником (протокол № 2 от 11.12.2018). Договор купли-продажи от 12.12.2018 № 2. Цена сделки (приватизации) 237 000,00 рублей.

3.
Объект приватизации: Мусоровоз КО-449-17 на шасси МАЗ-457043, гос номер Х814КО123, ПТС: 57МХ945391, идентификационный номер: (VIN) Х5Н449173С0000079, шасси номер Y3М457043С0001398, кузов номер Б/Н цвет кузова БЕЛЫЙ, мощность двигателя, 151.5 (111.4) л.с., тип двигателя дизельный, год выпуска ТС 2012.

Торги не проводились по причине неготовности технической документации.
В отношении объектов имущества, включенных в программу приватизации муниципального имущества Нововеличковского сельского поселения Динского района на 2018 год, проведена процедура независимой оценки, предусмотренная Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».
Начальник отдела земельных

и имущественных отношений

      О.Г.Марук